NJEQ@IND E PESEDHJETE VJET SHKUAN
CE KUR ITALIA U BASKUA !
GJEGJENL, MIRRNI VESH E KINI BESE
GE BEN PER ATHDEUN SHUME ARBERESHE.
PER ATDEUN I NDARE, I SHPRISHET POR GITHEMONE NIJE I VETEM
ATA LUFTUAN , LENGUAN DHE CUAN TE VDEKJEN'!
ME SITE TE SHKELQIRA E ZEMREN PJOT LOTE
NA DUAMI T'I RINGRAXIARMI GJITHE ATA PATRIOTE.
NGA ATA CE MUARTIN PJESE PER LIRINE E TONIT MEMEDHE
NENG KEM HARROMI “DHUMINIK MAURO” CE SHEN MITER U LE!
MUARTIN PJESE PER RILINDJEN E KALABRISE
TRIMA STUDHENTE, BULERE E FURIZE
TRIMA TE FORTE , TE URTA, PJOT BUKURI"
CA LUFTUAN E MBETIN FILAQI
CA 1 VRAN E NENG U MBJODHETIN ME NDE SHPI!
NANI’ CE MOTI SHKOJ MOS 1 HARROMI,
GHITHE BASHKE SOT I KUITOMI
TE ZEMRA E TE MENDJA NA [ MBAMI
E GHITEVA TE RINJEVET NA 1 JA RREFIMI!
NJE FJALE TE BUKUR VETIM KEM I MBESOMI
E PER ATA BASHKE NJE VIESH NA KEM SHELLOMI
GHITE ITALIA KAT MARR VESH E TE THERRES:
“QJ BASHKI, BASHKI, BASHKI
GIITHE TE KERKONJEN EDE NDE SHUME SHTRENJET RRI”!



